
 

Congonhas, 22 de Janeiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1183 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

  

JUNTA RECURSAL DA DMAM 

 
A Junta Recursal da Diretoria de Meio Ambiente torna público o RESULTADO do julgamento dos recursos impetrados pelos autuados contra autos de 

infrações ambientais, em reunião realizada no dia 22/01/2015, como segue:  

AUTUADA: Nacional Minérios S/A – NAMISA - Auto de Infração nº 138/2012 -Processo  Administrativo 0006835/2012 . RESULTADO: Mantida a 
penalidade de multa de 100.000 UPMC. 

AUTUADA: Nacional Minérios S/A – NAMISA - Auto de Infração nº 173/2012 -Processo Administrativo 0012282/2012. RESULTADO: Por 

impossibilidade de julgamento, marcada outra sessão para o dia 30/01/2015, às 9:00 horas. 
AUTUADA: Nacional Minérios S/A – NAMISA - Auto de Infração nº 202/2012 –Processo Administrativo 0014259/2012. RESULTADO: Por 

impossibilidade de julgamento, marcada outra sessão para o dia 30/01/2015, às 10:00 horas. 

 

Elisiane Fátima da Silva Dourado 

Presidente da Junta Recursal da DMAM 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

  

PORTARIA Nº PMC/031, DE 20 DE JANEIRO DE 2015. 

 
Exonera ocupante de cargo efetivo de Guarda Municipal e declara vacância de cargo. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 46, da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Thiago José da Costa Generoso, matrícula 20140884, do cargo efetivo de Guarda Municipal, a partir de 20 de 

janeiro de 2015, conforme Processo Administrativo nº 828/2015. 

Art. 2º Em decorrência da exoneração fica declarada a vacância do cargo efetivo de Guarda Municipal, exercido pelo servidor supracitado. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 20 de janeiro de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

   

SUSPENSÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2014 

 

 – Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços técnicos especializados em manutenção preventiva e corretiva em 

equipamentos e consultórios odontológicos com reposição de peças. Diante da inexistência de prazo hábil para decidir sobre as impugnações de Top Equipamentos 
Médicos Odontológicos Ltda. e 4TECH Manutenção Laboratorial Refrigeração e Hospitalar, resolve o pregoeiro, Gabriel Afonso Cordeiro de Santana, 

SUSPENDER o pregão supracitado, ficando sem efeito a designação para o dia 26/01/2015, às 9 horas, devendo uma nova data ser publicada.  Congonhas, 

22/01/2015. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro. 
 

 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

  

INTIMAÇÃO. Pregão PMC/080/2014 

 
- Prestação de serviços na área de segurança, para atender a Secretaria de Cultura durante as festividades do Carnafolia 2015 – Patrimônio Alegria. 

Licitante habilitada e vencedora: SVS Sistema de Vigilância e Segurança Patrimonial EIRELI. Congonhas, 20/01/2015. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – 

Pregoeiro. 
 

 

 

E X P E D I E N T E 
 



 

Congonhas, 22 de Janeiro de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1183 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-01-22T19:19:23-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




